§ 1.- Igualmente, si gestionando un negocio tuyo o de la ciudad hubiere ya pedido con engaño un fundo tuyo o de la ciudad, y hubiere conseguido más frutos que lo que fue debido, deberé entregarte los mismos a ti o a la República, aunque yo no hubiere podido pedir.

§ 2.- Si por cualquiera razón no se tuvo por el juez cuenta de la compensación, puede reclamarse por la acción contraria. Pero si después de examen hubieren sido desestimadas las compensaciones, es más cierto que, como habiendo sido juzgada la cosa, no puede pedirse ya por la acción contraria, porque se ha de oponer la excepción de cosa juzgada.

§ 3.- Examina Juliano en su libro tercero: Si de dos socios uno me hubiere prohibido administrar, y el otro no, ¿tendré acaso contra el que no me lo prohibió la acción de gestión de negocios? Inclinase a ello, pero si se hubiere dado contra él la acción, será

pertingi qui vetuit: sed et illud esse iniquum eum qui non prohibuit alieno facto liberari, cum et si mutuam pecuniam alteri ex sociis prohibente socio dedisset, utique eum obligarem. Et puto secundum Iulianum debere dici superesse contra eum qui non prohibuit negotiorum gestorum actionem, ita tamen ut is qui prohibuit ex nulla parte neque per socium neque per ipsum aliquid damni sentiat.

9.- SCAEVOLA; *libro I quaestionum*.- Pomponius scribit, si negotium a te quamvis male gestum probavero, negotiorum tamen gestorum te mihi non teneri. Videndum ergo ne in dubio hoc, an ratum habeam, actio negotiorum gestorum pendeat: nam quomodo, cum semel cooperit, nuda voluntate tolletur? Sed superius ita verum se putare, si dolus malus a te absit. Scaevola: immo puto et si comprobem, adhuc negotiorum gestorum actionem esse, sed eo dictum te mihi non teneri, quod reprobare non possim semel probatum: et quemadmodum quod utiliter gestum est necesse est apud iudicem pro rato haberi, ita omne quod ab ipso probatum est. Ceterum si ubi probavi, non est negotiorum actio: quid fiet, si a debitore meo exegerit et probaverim? Quemadmodum recipiam? Item si vendiderit? Ipse denique si quid impendit, quemadmodum recipiet? Nam utique mandatum non est. Erit igitur et post ratihabitionem negotiorum gestorum actio.

10.- ULPIANUS; *libro X ad edictum*.- Sed an ultro mihi tribuitur actio sumptuum quos feci? Et puto competere, nisi specialiter id actum est, ut neuter adversus alterum habeat actionem.

against the partner who did not forbid me? The difficulty lies in the fact that if an action is granted against him, it would be necessary for the one who forbade me to be affected also; and it would be unjust for him who did not forbid me to be released by the act of another; for if I lend money to one partner against the express prohibition of the other, I would have a valid claim upon the former; and I think with Julianus that it should be held that an action on the ground of business transacted will lie against him who did not forbid me, so that he who did, shall not suffer loss in any respect, either through his partner, or through him who transacted the business.